PORTARIA nº 751 de 22/07/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no
uso de suas  atribuições  legais  e conforme subdelegação de
competência  estabelecida  nos  termos  da Portaria  nº  291 de
12/05/2020, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260
de  22/01/2004,  RESOLVE  HOMOLOGAR,  após  análise  dos
recursos, a  classificação  final do  Processo  Seletivo
Simplificado  nº  036/2022/SES,  nos  cargos de  Enfermeiro,
Médico,  Fonoaudiólogo,  Técnico  em  Órtese  e  Prótese,
Farmacêutico,  Enfermeiro  Perfusionista,  Engenheiro  Civil,
Motorista e Psicólogo, para atuar nas Unidades pertencentes a
Secretaria  de  Estado  da  Saúde/SC,  na  Região  da  Grande
Florianópolis,  conforme distribuição de vagas apresentada no
item 2 deste edital.

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Administração
Central

Função: ENFERMEIRO Residência Multiprofissional em
Saúde da Família e Comunidade, com experiência mínima
de 12 (doze) meses em Gestão Pública da Atenção
Primária em Saúde
Não houve candidatos classificados.

Função: MÉDICO Especialista em Medicina da Família e
Comunidade e experiência mínima comprovada de 12
(doze) meses em Gestão Pública da Atenção Primária em
Saúde
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Bernardo Manata
Eloi

29/06/1993 4,0

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Centro
Catarinense de Reabilitação – CCR

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu
em Neurologia e/ou Reabilitação
Não houve candidatos classificados.

Função: FONOAUDIÓLOGO Com Pós-Graduação Lato
Sensu na área de Disfagia ou Linguagem ou Audiologia ou
Fonoaudiologia Neurofuncional
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Daiane Rodrigues
Pereira Gomes

10/04/1989 5,0

2º
Joseane Dos
Santos De Lima Do
Nascimento

03/08/1976 4,5

3º
Cynthia Kuplich De
Oliveira

16/05/1969 1,0

Função: FONOAUDIÓLOGO Com Pós-Graduação Lato
Sensu, nas áreas de Disfagia, Linguagem, Saúde Mental,
Desenvolvimento Infantil, Educação Especial, Reabilitação
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Caroline Carminatti
Scussiatto

19/03/1977 3,5

2º
Joicy Cordeiro Dos
Santos

22/04/1986 2,5

Função: MÉDICO Especialista em Psiquiatria com área de
atuação em Psiquiatria da Infância e Adolescência
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Victor Chaves
Monteiro Soares

15/09/1989 5,5

Função: TÉCNICO EM ÓRTESE E PRÓTESE habilitação
e/ou experiência mínima de 06 (seis) meses na área de
atuação de Prótese e Órtese
Não houve candidatos classificados.

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital
Governador Celso Ramos – HCR

Função:MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Wendel Maximo De
Oliveira

20/12/1974 4,0

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Laboratório
Central – LACEN

Função:FARMACÊUTICO Com habilitação em Tecnologia
de Alimentos e experiência comprovada de, no mínimo, 12
meses em Análises de Alimentos
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Vanessa Simão 07/07/1980 6,0

2º
Ana Paula Pereira
De Melo Costa
Silva

19/11/1984 3,0

Função:FARMACÊUTICO Com habilitação em Farmácia
Industrial e experiência comprovada de, no mínimo, 12
meses em Farmácia Industrial
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Alessandra Cunha
Leite

14/07/1982 4,5

2º
Flavio Henrique
Silva Goncalves

19/07/1982 4,5

3º
Annielly Comelli
Ballem

01/06/1992 4,0

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Maternidade
Carmela Dutra – MCD

Função:FONOAUDIÓLOGO com experiência comprovada
de, no mínimo, 24 meses, em Cuidado Intensivo Neonatal e
Aleitamento Materno
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Luciana Ferreira
Cardoso Assuiti

14/02/1971 6,0

2º
Camila De Alencar
Frois

13/12/1988 6,0

3º Julianne Wagner 02/08/1988 4,5

Função:MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Gabriel Rocha 03/12/1988 5,0

2º
Anne Caroline
Manica

22/03/1990 5,0

3º Bruna Goelzer 15/11/1990 1,0

Função:MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia
com área de atuação em Ultrassonografia e em Medicina
Fetal
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Camila Martins
Moser

08/12/1989 6,5

2º Paula Locatelli 07/08/1990 5,5

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades da SES

Função:ENFERMEIRO PERFUSIONISTA Especialista em
Circulação Extracorpórea - Perfusão

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º Ellen Maria Vargas 03/06/1996 1,0

Função:ENGENHEIRO CIVIL Com Pós-Graduação na Área
da Saúde  e/ou experiência comprovada de, no mínimo, 06
meses de atuação na área da saúde
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Alex Sandro Pires 02/12/1973 3,0

2º Édina Carla Treviso 01/10/1986 2,0

3º Roni Reis Da Luz 08/04/1995 2,0

4º
Marcos Vinícius De
Oliveira

11/03/1979 1,0

5º
Adrieli Roberta
Nunes Schons

19/10/1987 1,0

6º
Murilo Henrique
Dos Santos Novaes

29/08/1995 1,0

Função:MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Lisa Wu Yei Yum 27/05/1989 4,0

Função:MÉDICO Especialista em Cirurgia Vascular
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Juliana Santana
Fernandes

07/07/1984 7,5

2º
Ricardo Gomes De
Freitas

10/04/1976 6,5

3º
Rafael Pérez Dos
Santos

22/02/1979 6,5

4º
Marcos Piazzetta
Bueno

05/06/1991 6,5

5º
Ryta De Cassia
Ribeiro De Souza

10/12/1992 6,5

6º Patricia Moraes 03/02/1991 6,0

7º
Renata Sousa
Lopes

27/07/1985 5,0

Função:MÉDICO Clinico Geral para atuar da Emergência
e /ou Terapia Intensiva
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Germano Andrade
Maranduba

11/09/1981 7,5

2º
Fabrício Danesi
Pereira

25/09/1975 5,5

3º
Deyvid De Souza
Medeiros

05/07/1980 5,5

4º
Gabriel Freire
Amado De Oliveira

21/07/1982 5,5

5º
Thales Simões
Pires De Almeida

19/07/1987 5,5

6º
Julio Araujo
Zampirolo

21/06/1977 4,5

7º
Eduardo Ilbe
Casagrande
Perraro

25/06/1978 4,5

8º Lauro Prado Barros 06/12/1983 4,5

9º
Charlene
Cavalcante
Marques

24/01/1985 4,5

10º
Juliana Machado
Costa

15/01/1987 4,5

11º Filipe Osni Coelho 23/03/1989 4,5

12º
Elimar Teixeira
Ricardo

20/08/1991 4,5

13º
Denise Linhares
Gerent

07/01/1962 4,0

14º Monica Tkatchuk 15/04/1968 4,0

15º
Iversen Ferrante
Boscoli

22/06/1970 4,0

16º Laura Di Nallo 25/09/1971 4,0

17º Renato Calcagnotto 30/08/1986 4,0

18º Jonathas Dias Melo 12/02/1991 4,0

19º
Lucas Natale
Cardoso

16/06/1994 4,0

20º
Fabio Xavier
Prestes

12/01/1977 3,5

21º Camila Lázaro Rio 09/02/1983 3,5

22º
Luciana Eloisa
Bolognesi
Vicenzotto Velasco

08/10/1989 3,5

23º
Samarone Torres
Volpato

12/07/1988 3,0

24º
Cristiana Nogueira
Brogiatto

26/06/1990 3,0

25º
Vinícius Silveira
Accurcio

10/08/1991 3,0

26º Luiza Leonardi 20/03/1992 3,0

27º
Eduardo De Jesus
Alberto Bravo

24/12/1963 2,5

28º
Suzana Freitas De
Almeida

10/07/1983 2,5

29º
Gustavo Trevisan
Dini

15/08/1983 2,5

30º
Lunara Antunes
Dos Santos

03/10/1988 2,5

31º
Alessandra Veiga
Campos

23/09/1977 2,0

32º
Claudia Fernanda
Silveira Meirelles

28/05/1980 2,0

33º
Fernanda Melim
Fuzetto

11/08/1982 2,0

34º
Nemer Joandre
Marques Finotelo

05/05/1983 2,0

35º
Marina França De
Abreu

25/03/1985 2,0

36º
Ednilson Tolentino
Olimpio Junior

05/05/1985 2,0

37º
João Gabriel
Barroso Dalenogare

18/03/1986 2,0

38º
Márcio José Correia
Da Silva Lopes

19/03/1986 2,0

39º
Ana Carolina De
Souza Kuhn

03/06/1987 2,0

40º Diogo Lima Costa 19/11/1988 2,0

41º
Giulia Moniz Soares
Tarone

14/02/1989 2,0

42º
Plinio Henrique De
Castro Cezarino

08/05/1989 2,0

43º
Camila Blanco
Miguel

08/08/1990 2,0

44º Luiz Paulo Leal 14/03/1991 2,0

45º
Matheus Nienkotter
Tavares Kuhnen

02/06/1992 2,0

46º
Jéssica Andressa
Fernandes De
Oliveira

19/09/1993 2,0

47º César Manfroi 27/05/1994 2,0

48º
Ismael Escobar
Capriata

20/04/1988 1,5

49º
Vanessa Pinheiro
Barcala

12/11/1988 1,5

50º Rafaela Silva 13/01/1989 1,5

Waltrick

51º
Bruno Kroeff
Bergesch

14/08/1992 1,5

52º
Jose Wellington
Santana Da Silva

09/11/1986 1,0

53º
Sergio Luis Mattos
Tezza

08/02/1988 1,0

54º
Andresa Cristine
Estrella Dos Santos

14/04/1988 1,0

55º
Rafael Weslen Da
Silva Castro

18/11/1988 1,0

56º
Barbara Regina
Monteiro

21/05/1989 1,0

57º Alessandra Caron 26/11/1990 1,0

58º
Marihá Priscyla
Duarte

30/07/1991 1,0

59º
João Victor Franco
Assis Machado

10/04/1992 1,0

60º
Ana Paula Lima
Ribeiro

16/07/1992 1,0

61º
Wenderson Magno
Cruz

21/10/1992 1,0

62º
Monica Ribeiro
Monica

02/01/1993 1,0

63º
Luis Felipe Baldinu
Caramujo

05/11/1993 1,0

64º
Gabriel Mauricio
Meyer

16/03/1994 1,0

65º
Barbara Abreu Da
Cunha

22/09/1994 1,0

66º
Larissa Da Silva
Pena Avila

30/03/1995 1,0

67º
Letícia Silva
Wagner

24/10/1997 1,0

68º
Gonçalo Junior
Pereira Martins

23/07/1975 0,0

69º
Sidário Rodrigues
Malheiros Júnior

01/02/1979 0,0

70º Rafael Felipe Koch 01/03/1989 0,0

71º
Marina De Oliveira
Stojanovic Gomes

02/04/1989 0,0

72º
Gabriel Duarte De
Freitas

26/05/1989 0,0

73º
Kauanne Lobas
Pinto

24/07/1990 0,0

74º
Jessica Borges
Motta

18/05/1991 0,0

75º
Lucas Morais
Wobeto

12/06/1991 0,0

76º
Barbara Cavalheiro
Locks

28/06/1991 0,0

77º
Fernando Scharp
Jeller

05/11/1991 0,0

78º
Daiane Lowe Da
Silva

14/02/1992 0,0

79º
Monica Azevedo
Ramos

15/02/1993 0,0

80º Mônica Monte Pain 04/04/1993 0,0

81º
Amanda Coelho
Borges

02/12/1993 0,0

82º
Gustavo Ricardo
Hoffmann Nunes

14/01/1994 0,0

83º
Rodrigo Scopel
Barbosa

27/01/1995 0,0

84º
Luan Silva
Gonçalves

07/03/1995 0,0

85º
Thays Oliveira Maia
De Araújo

29/06/1995 0,0

86º Jenifer Alves 24/10/1995 0,0

87º Ester Alegria
Medina Franco

03/11/1995 0,0

Koch

88º
Paula Muraro
Triaca

09/05/1996 0,0

89º
Daniela Benthien
Dos Santos

12/06/1996 0,0

90º Luan Pereira Silva 13/08/1996 0,0

Função:MÉDICO Especialista Gastroenterologia com área
de atuação em Endoscopia Digestiva
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º André Luiz Bassani 17/05/1989 6,0

2º Elisa Bertuol 08/09/1988 5,0

Função:MÉDICO Especialista em Geriatria
Não houve candidatos classificados.

Função:MÉDICO Especialista em Infectologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Ligia Castellon
Figueiredo
Gryninger

13/09/1977 7,0

2º
Carolini Cristina
Valle

04/03/1988 6,0

3º Raquel Lima 16/09/1983 5,5

4º
Eduardo Guimarães
De Araújo Moreira

19/02/1985 4,0

5º
Gabriela Geralda
De Souza

30/07/1987 4,0

6º
Mariana De Souza
Mastella

21/09/1994 4,0

7º Laura Alves Freire 16/05/1993 1,0

Função:MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Felipe De Paula
Maçaneiro

04/09/1981 7,5

2º
Rodrigo Dos Santos
Constantino Martins

27/12/1986 6,0

3º
Julia Peixoto Ferrari
Tha Marques

20/06/1992 5,5

Função:MÉDICO Especialista em Medicina do Trabalho
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Lourival Brito 12/02/1965 7,5

2º
Manoel Gomes
Filho Neto

25/01/1981 3,5

3º
Jackson Antonio
Biesuz

18/07/1965 2,0

Função:MÉDICO Especialista em Nefrologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1°
Carla Wood
Schmitz

08/04/1976 7,5

2°
Mariana Sabbagh
Do Amaral

07/10/1984 7,5

3°
Gabriel Vilella
Kozakevich

05/11/1986 7,0

4°
Marina Linhares
Gerent

02/02/1988 6,5

5°

Samantha Pereira
De Souza
Gonçalves De
Oliveira

18/02/1984 5,5

6°
Eduardo Rodrigues
Ferreira Batalha

09/04/1990 5,5

7°
Silvia Thais Sá
Pimenta

09/07/1986 4,5

Função:MÉDICO Especialista em Otorrinolaringologia com
formação complementar em Otologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Marcela Lehmkuhl
Damiani

07/08/1993 5,5

Função:MÉDICO Especialista em Pediatria
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Renata Gonçalves
Rocha

18/11/1975 7,0

2º
Maria Cristina De
Souza Neto

11/02/1981 6,0

3º
Camila Dal Forno
Martins

14/03/1993 6,0

4º Deise Uebel 25/12/1977 5,5

5º
Marina Ratier De
Brito Moreira

20/12/1984 5,5

6º
Vinicius Rene
Giombelli

17/12/1987 5,5

7º
Renata Della
Giustina Leal

21/07/1980 5,0

8º Patricia Schoenhals 29/09/1989 4,5

9º Kempes Spencer 25/09/1978 4,0

10º
Anelise Krug
Oliveira

29/05/1987 4,0

11º
Danieli Francine
Pastre

26/08/1988 4,0

12º
Flavia Maria
Zandavalli Neves
Da Fontoura

11/10/1988 4,0

13º
João Manoel
Lumertz Francisco

08/10/1991 4,0

14º
Fabianna Andrade
Ribeiro

13/08/1994 4,0

15º
Denise Aparecida
Nogueira De Lima

24/05/1983 3,5

Função:MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico
por Imagem
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Jamila Mesquita 31/08/1987 6,5

2º
Marcelo Da Rosa
Bortot

14/10/1987 6,0

3º
Katia Simone Porto
Coelho

30/04/1970 5,5

4º
Fabiana Barroso
Thomaz

26/10/1976 2,5

Função: MOTORISTA com experiência comprovada de, no
mínimo 24 meses, conduzindo veículos oficiais
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Shaine Índio Do
Brasil Santos

02/05/1964 3,5

2º
Amilcar Lemes
Ramos

01/03/1971 3,5

3º Renato Jose Costa 20/07/1974 3,5

4º
Fernando Turibio
Coelho

05/10/1976 3,5

5º
Paulo Roberto
Marques

31/03/1978 3,5

6º Enver Lazai 13/07/1978 3,5

7º
Jader Porto
Fernandes

20/01/1981 3,5

8º
Maico Miranda
Wiggers

01/11/1984 3,5

9º
Douglas Oviedo De
Oliveira

28/06/1989 3,5

10º
Jatniel Ferreira
Cardoso

03/03/1991 3,5

11º
Carlos Eduardo
Ferreira

17/02/1984 3,0

12º
Charles Luiz
Fontana

15/09/1987 3,0

13º Murilo Jose Alves 13/04/1973 2,5

14º
Yure Gomes
Magalhães

21/01/1993 2,5

15º
Marcos Henrique
Carvalho

11/03/1966 2,0

16º
Marcelo Pereira De
Oliveira

03/01/1976 2,0

17º
Bianchy Gomes
Jacinto

20/08/1992 2,0

18º
Alcides Miguel
Vitorino Filho

05/12/1975 1,5

19º Marcelo Salermo 05/04/1982 1,5

20º Jairo José Coelho 25/01/1993 1,5

Função: PSICÓLOGO Com Pós-Graduação Lato Sensu em
Psicologia Organizacional e do Trabalho
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Débora Dutra Otoni
Pereira

08/01/1982 6,0

2º
Simone Maria
Demarchi

10/05/1979 4,5

3º
Maria Julia Burigo
Trento

27/07/1985 4,5

4º Juliana Augusto 12/07/1993 4,5

5º
Daniel Sampaio
Carneiro

21/08/1976 3,0

6º
Márcio Alves
Silveira

29/03/1972 2,0

7º
Ana Paula
Meneghelli

16/07/1979 1,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa